
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 36 DEL 20-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 20-01-2011
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Proroga dell'assunzione a tempo determinato della Signora Zaleida Napoli
in qualità di "Istruttore Amministrativo - cat. C".

IL Responsabile di UOA

PREMESSO che:
con propria determinazione n. 1155 del 21/10/2010, è stata disposta l’assunzione a tempo
determinato e a tempo pieno della Sig.ra Zaleida Napoli in qualità di “Istruttore
Amministrativo” (categoria C), per il periodo dal 25/10/2010 al 24/01/2011, con
assegnazione all’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;
la predetta assunzione a tempo determinato era stata richiesta per far fronte ad esigenze
straordinarie come previsto dall’art. 7, comma 1 lett. e), del Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro Regioni - Enti Locali sottoscritto il 14.09.2000;
tuttora persistono le motivazioni di urgenza che hanno reso necessaria la suddetta
assunzione, come evidenziato nella nota del 19/01/2011 del Dirigente del Settore “Affari
Generali e Legali” (ed ad interim dell’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le famiglie)
Avv. Franco Zucchermaglio, con cui ne richiede la proroga;

PRESO ATTO delle disposizioni di cui all’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 e al D.Lgs. 368/2001
in materia di ricorso al lavoro flessibile;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 368/2001, il quale stabilisce che “Il termine del contratto a tempo
determinato può essere, con il consenso del lavoratore, prorogato solo quando la durata del
contratto iniziale sia inferiore a tre anni. In questi casi la proroga è ammessa una  sola volta e
a condizione che sia richiesta da ragioni oggettive e si riferisca alla stessa attività lavorativa
per la quale il contratto è stato stipulato a tempo determinato ....”;

DATO ATTO che:



questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni
2007, 2008 e 2009;
il bilancio assestato per l’anno 2010 è stato approvato nel rispetto delle disposizioni
relative al patto di stabilità interno;
con l’adozione del presente provvedimento, viene assicurato il contenimento delle spese di
personale, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 296/2006, sulla base del bilancio
triennale 2010/2012;
il bilancio di previsione 2011 non è ancora stato approvato;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla proroga del rapporto di lavoro a tempo pieno e
determinato della Signora Zaleida Napoli in qualità di “Istruttore Amministrativo – cat. C”,
dal 25/01/2011 al 30/06/2011 in modo da garantire il regolare svolgimento del servizio a cui è
assegnata;

DATO ATTO che la spesa di personale viene costantemente monitorata ai fini del rispetto
della normativa vigente in tema di assunzioni negli Enti Locali;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA
1) per le motivazioni espresse in premessa, di prorogare il rapporto di lavoro a tempo pieno e

determinato della Signora Zaleida Napoli in qualità di “Istruttore Amministrativo – cat. C”
dal 25/01/2011 al 30/06/2011;

2) di dare atto che alla Signora Zaleida Napoli sono confermate le condizioni giuridiche,
economiche e previdenziali di cui al vigente contratto di lavoro sottoscritto in data
22/10/2010 prot. n. 60988;

3) di imputare la spesa di € 13.195,00 come segue:
a) quanto a € 9.500,00 per oneri diretti al Cap. 6003 (Stipendi ed altri assegni fissi al
personale straordinario) del Bilancio del corrente esercizio  – codice SIOPE 1104;
b) quanto a € 2.415,00 per oneri riflessi a carico Ente al Cap. 6022 (Oneri
previdenziali, assistenziali ed assicurativi) del Bilancio del corrente esercizio – codice
SIOPE 1111;
c) quanto a € 470,00 per oneri riflessi a carico Ente al Cap. 6022 (Oneri previdenziali,
assistenziali ed assicurativi) del Bilancio del corrente esercizio – codice SIOPE 1113;

4) di dare atto che:
la somma di € 810,00 per oneri a carico dipendente è imputata ai pertinenti capitoli
del Bilancio 2011;
l’importo di € 875,00 per quanto riguarda l’I.R.A.P. l’importo relativo è previsto al
pertinente capitolo di bilancio 6732;

5) di dare atto che per quanto riguarda l’onere INAIL l’importo relativo è accantonato nel
competente capitolo.



Sesto Fiorentino,           

IL Responsabile di UOA
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Proroga dell'assunzione a tempo determinato della Signora Zaleida Napoli
in qualità di "Istruttore Amministrativo - cat. C".

 di imputare la spesa di €  13.195,00 come segue:

a) quanto a € 9.500,00 per oneri diretti al capitolo Peg 6003 “Stipendi ed altri assegni fissi al
personale straordinario” Titolo 1^ Servizio 2 Intervento 1 del Bilancio del corrente esercizio 2011
- codice SIOPE 1104 – imp. 139/2011;

b) quanto a € 2.415,00 per oneri riflessi a carico Ente al capitolo Peg 6022 “Oneri previdenziali,
assistenziali ed assicurativi” Titolo 1^ Servizio 2 Intervento 1 del Bilancio del corrente esercizio
2011 - codice SIOPE 1111 – imp. 140/2011 sub. 1;

c) quanto a € 470,00 per oneri riflessi a carico Ente al capitolo Peg 6022 “Oneri previdenziali,
assistenziali ed assicurativi” Titolo 1^ Servizio 2 Intervento 1 del Bilancio del corrente esercizio
2011  - codice SIOPE 1113 – imp. 140/2011 sub. 2;

d) quanto a € 875,00 per IRAP al capitolo 6732 “I.R.A.P. personale straordinario” Titolo 1^ Servizio
1 Intervento 7 del bilancio del corrente esercizio 2011;

di dare atto che la somma complessiva di € 810,00 per oneri a carico dipendente è imputata ai
pertinenti capitoli del Bilancio 2011.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-01-2011

per IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 21-01-2011



per IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA


